
 
 

Comune di  
Falerone 

 
Piazza della Concordia, nr. 6 - 63837 
FALERONE - Provincia di Fermo 
Tel. 0734.710750 – Fax 0734.710751 
 
Codice. Fiscale 81001750447 
Partita IVA  00370580441 
www.comunefalerone.it 
e-mail: protocollo@comunefalerone.it 
PEC:protocollo.comune.falerone@emarche.it 

 
 

  

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE 
 

ORDINANZA  N. 1 DEL 03-01-2024 
Oggetto: 

DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DA VENERDI' 5 GENNAIO 2024 DALLE ORE 8.00 
FINO A LUNEDI' 8 GENNAIO 2024 ORE 14.00 PER ALLESTIMENTO, 
SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE E RIPRISTINO SPAZI-NOTTE DELLA 
BEFANA 6 GENNAIO 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che per il giorno 06/01/2024 è previsto lo svolgimento della manifestazione “NOTTE DELLA 
BEFANA 6 GENNAIO 2024”; 
 
VISTA la richiesta prot. 47 del 02/01/2024 presentata dall’associazione “Mercatini A.P.S” a firma del 
presidente Morichetti Milvia in cui si richiede il divieto di sosta e di chiusura al traffico per i giorni 5-6 -7 e 
8 gennaio 2024 ai fini dell’allestimento, svolgimento della manifestazione e il ripristino degli spazi; 
 
DATO ATTO pertanto che al fine di consentire lo svolgimento di tale manifestazione si rende necessario 
provvedere all’ istituzione del divieto di transito e di sosta su Corso Garibaldi, Piazza della Concordia e 
Piazza della Libertà relativamente ai giorni di svolgimento ed organizzazione della suddetta manifestazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/04/1992, n. 285 (C.d.S.) e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
O R  D  I  N  A 

 
Dalle ore 08,00 del 05/01/2024 alle ore 14,00 del 08/01/2024 

 l’istituzione del divieto di transito e di sosta Piazza della Concordia, Corso Garibaldi e Piazza 

della Libertà 

 
A V V E R T E 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37 
comma 3 del D.Lgs. 285/1992 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada) al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito entro 60 giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 
495/92 (relativo Reg. di attuazione); 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche, entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione, ovvero con ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

 
 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.1 del 03-01-2024 COMUNE DI FALERONE 
 

Pag. 2 

D I S P O N E 
La trasmissione della presente Ordinanza: 

 all’Ufficio di Polizia Locale – sede; 
 al Comando Stazione Carabinieri di Falerone; 

La pubblicazione della stessa all’albo e sul sito istituzionale del Comune di Falerone; 
 

D E M A N D A 
 
All’Ufficio di Polizia Locale e agli organi di cui l’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 l’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
Falerone, lì 03/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giuseppe Cappannari 

 


